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Farba do poziomego znakowania ulic i jezdni

Przedmiotem wynalazku jest farba do poziomego znakowania ulic i jezdni. Dotychczas do poziomego
znakowania ulic i jezdni stosuje się farby chlorokauczukowe. Stosowanie farby chlorokauczukowej pociąga za
sobą konieczność dwu-lub trzykrotnego malowania przejść w okresie jednego roku.

Celem wynalazku jest zwiększenie trwałości znakowania ulic i jezdni oraz możliwość zastosowania farby
do każdej nawierzchni.

Składnikiem wyjściowym do produkcji farby według wynalazku jest kit epoksydowy. Kit epoksydowy jest
mieszaniną ciekłej żywicy epoksydowej otrzymywanej w wyniku poliaddycji epichlorohydryny z fenolami
wielowodorotlenowymi z wypełnieniem mineralnym (mączką kwarcową).

Farbę według wynalazku przygotowuje się przez zmieszanie następujących składników: na 100 części
wagowych farby miesza się 76 części kitu epoksydowego pod nazwą handlową Epidjan430 z 14 częściami
wagowymi bieli cynkowej lub tytanowej, po czym do tej mieszaniny dodaje się 6 części wagowych acetonu,
celem otrzymania ciekłej konsystencji i do tak przygotowanej mieszaniny dodaje się 4 części vyagowe trójetyle-
noczteroaminy dla utwardzenia farby, bezpośrednio przed użyciem. Mieszanie przeprowadza się znanymi
sposobami mechanicznie lub ręcznie w naczyniach emaliowanych lub ocynkowanych wprowadzając poszczególne
składniki ściśle według podanej kolejności. Temperatura otoczenia przy mieszaniu składników 15°—20°C. Czas
utwardzania farby przy temperaturze 20°C — trzy godziny.

Kompozyqa epoksydowa sporządzona wedłgu wymienionych proporcji spełnia wymagania stawiane
farbom do znakowania ulic, gdyż pozwala na uzyskanie białego normatywnego koloru i zwiększa szorstkość
znakowanego pasa jezdni. Farba wedłgu wynalazku wykazuje odporność na działanie ścieków ulicznych, olejów
i benzyny, gdy dotychczas używane farby chlorokauczukowe są bardzo wrażliwe, szczególnie na działanie
olejów, a ponadto nie ma tendencji do pękania po dwuletnim użytkowaniu.

Zastrzeżenie patentowe

Farba do poziomego znakowania ulic i jezdni, znamienna tym, że składa się z 76 części wagowych ciekłej
żywicy epoksydowej, produktu poliaddycji epichlorohydryny z fenolami wielowodorotlenowymi z wypełnia¬
czem mineralnym, z 14 części wagowych bieli cynkowej lub tytanowej, 6 części wagowych acetonu i 4 części
wagowych trójetylenoczteroaminy.
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